県 サ 第 1 1 6 1 号

     令和５年７月 27日

 神奈川県ボランタリー活動推進基金審査会

 会長 中島 智人 様

神奈川県知事 黒岩 祐治

令和６年度協働事業負担金（新規事業）の対象事業の決定について

（諮問）

 標記について、かながわボランタリー活動推進基金 21 条例第８条第２号の

規定に基づき諮問します。

問合せ先

 かながわ県民活動サポートセンター

 基金事業課 青木

 電話 045-312-1121（内線 2832）

提　案　者
代　表　者

事　業　名 分　野
提案者の
所在地

負担金
希望額

6-1- 1

特定非営利活動法人
フュージョンコムかながわ・県肢体
不自由児協会
理事長　成田　裕子

重度障害者の訪問型生涯学習支援
（訪問カレッジEnjoyかながわ）

保健、医療又
は福祉の増進

横浜市
神奈川区

1,500

6-1- 2

一般社団法人
びじっと・離婚と子ども問題支援セ
ンター
代表理事　高津　妙理

面会交流促進による子どもの健全
育成推進事業

子どもの健全
育成

横浜市
中区

4,140

6-1- 3
NPO法人
ミニシティ・プラス
理事長　藤岡　律江

商店街子どもパートナー事業
まちづくりの
推進

横浜市
都筑区

3,165

6-1- 4
特定非営利活動法人
ナスクル
理事長　中島　美華

地域共生社会実現のための『メ
ディカル移動支援ナース』育成事
業

保健、医療又
は福祉の増進

平塚市 8,141

6-1- 5
特定非営利活動法人
シーホース工房
理事長　倉持　勇紀

竹のめぐみを活かしたモノづくり
と音楽の街づくり

まちづくりの
推進

横浜市
中区

400

6-1- 6
一般社団法人
４Hearts
代表理事　那須　かおり

情報アクセシビリティ社会モデル
事業

まちづくりの
推進

茅ヶ崎市 6,485

6-1- 7

一般社団法人
エマージェンシー・メディカル・レ
スポンダー財団
代表理事　河波　弘晃

保育／児童養護施設等における
ファーストエイドの普及事業

保健、医療又
は福祉の増進

横浜市
中区

6,200

6-1- 8
NPO法人
あっちこっち
理事長　厚地　美香子

特別支援学校芸術アウトリーチ事
業

社会教育の推
進

横浜市
中区

6,664

6-1- 9
特定非営利活動法人
横浜移動サービス協議会
理事長　服部　一弘

ユニバーサルツーリズムセンター
開設のためのプラットフォーム構
築事業

観光の振興
横浜市
中区

8,854

6-1- 10
特定非営利活動法人
湘南スタイル
理事長　渡部　健

湘南のきさきフルーツPJ～地域の
つながりと新たな活動創出～

まちづくりの
推進

茅ヶ崎市 7,124

6-1- 11 伊藤　淳子（個人）
オンラインフリースクール「会い
たい人に会える場所づくり」

その他 鎌倉市 2,800

6-1- 12
NPO法人
SoELa
代表理事　岡部　佳文

地球環境カードゲームマイアース
による神奈川子ども地球環境教育
プロジェクト

環境の保全
川崎市
麻生区

2,476

No.

令和６年度 協働事業負担金 提案一覧

新規事業（一般部門）
（単位：千円）

提　案　者
代　表　者

事　業　名 分　野
提案者の
所在地

負担金
希望額

6-2- 1
特定非営利活動法人
ユナイテッドかながわ
代表理事　市原　信行

子どもの声を地域資源へ繋げようプ
ロジェクト

子どもの健全
育成

大和市 7,840

6-2- 2

NPO法人
多文化共生教育ネットワークかなが
わ
理事長　武　一美

困難を抱える10代の子ども・若者へ
の相談支援事業

子どもの健全
育成

横浜市
栄区

5,300

6-2- 3
チームフランポネ
代表　マヌー島岡（島岡　学）

「お笑いを通じた社会課題の解決」
社会教育の推
進

川崎市
中原区

600

6-2- 4
特定非営利活動法人
子どもと生活文化協会
理事長　石塚　正孝

困難を抱える生徒に対する県西での
教育・福祉連携モデル実施事業

社会教育の推
進

小田原市 6,422

6-2- 5
特定非営利活動法人
農ある暮らしを広める会
理事長　二見　幸夫

子どもたち、若者たちを真ん中に据
えた地域資源のネットワーク拠点づ
くり

環境の保全 二宮町 8,216

令和６年度 協働事業負担金 提案一覧

新規事業（課題部門）

No.

（単位：千円）